
 
 

COMUNE DI VILLASANTA 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 Numero 159 del 27/09/2016 

 
 
Oggetto: SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DIMISSIONARIO DELLA CONSULTA  

DI SANT'ALESSANDRO 

 

 

L'anno 2016, addì 27 del mese di Settembre, alle ore 14.30, nella Sede del Comune, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del 

Sindaco ORNAGO Luca la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione 

del presente verbale Il Segretario Generale  Dr.ssa Fernanda De Simoni  

 

Intervengono i Signori 

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Qualifica 

 

Presenze 

 

ORNAGO Luca 
 

GARATTI Gabriella 
 

VALTOLINA Vittorio 
 

NATALIZI BALDI Carlo 
 

VARISCO Laura 
 

FAGNANI Adele 
 

 

 

SINDACO 
 

VICE-SINDACO 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 

 

 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 

 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 

 

 



SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE 

Servizi Istituzionali 

 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DIMISSIONARIO DELLA 

CONSULTA  DI SANT'ALESSANDRO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 30 del 15/9/2015 con la quale sono state costituite le 
consulte dei quartieri di San Fiorano, La Santa, S. Alessandro; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 146  dell’ 1/12/2015 con la quale, a seguito delle 
elezioni svoltesi in data 28/11/2015, si è provveduto alla nomina dei componenti delle tre 
citate consulte; 
 
Dato atto che la signora Emanuela Sala, eletta nella Consulta Sant’Alessandro ha 
rassegnato le proprie dimissioni in data 19/9/2016 (protocollo comunale n, 18213); 
 
Richiamato l’art.8 c. 3  del Regolamento  per il funzionamento delle Consulte Comunali 
(approvato con delibera C.C. n. 317/2014), per il quale la Giunta provvede, con propria 
deliberazione, alla nomina in sostituzione del componente dimissionario e/o decaduto; 
 
Richiamato il verbale delle operazioni delle elezioni svoltesi  in data 28/11/2015  dal quale 
risulta che il primo dei non eletti  per la Consulta Sant’Alessandro è il signor  Beretta 
Christian; 
 
Dato atto che il signor Beretta Christian  ha confermato con mail in data 26/9/2016  la 
disponibilità ad accettare la nomina; 
 
Visto che sulla proposta di deliberazione in oggetto è stato espresso il solo parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 c.1 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 e smi allegato al presente atto, in quanto questo non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi  in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) di provvedere alla sostituzione, nella consulta denominata “Sant’Alessandro”  del 

componente dimissionario Signora Sala Emanuela con il signor Beretta Christian; 

 

2) di dichiarare, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. L.gs n. 

267/2000.

 



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

371

SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DIMISSIONARIO DELLA CONSULTA  DI
SANT'ALESSANDRO

2016

Servizi Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/09/2016

Ufficio Proponente (Servizi Istituzionali)

Data

Parere Favorevole dando atto che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

Visto tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto.  

 

 Il Sindaco Il Segretario Generale   

 F.to  ORNAGO Luca  F.to  Dr.ssa Fernanda De Simoni  

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

- Si attesta che copia della presente deliberazione: 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il: 05/10/2016  e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi 

- viene comunicata contestualmente ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

 

Il  Vice Segretario  

F.to Dr.ssa Anna Giorgi  

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Villasanta,lì , 05/10/2016 

 

Segretario Generale 

Dr.ssa Fernanda De Simoni 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio a norma di legge ed E’ DIVENUTA 

ESECUTIVA in data  _________________ , ai sensi dell’art. 134 comma 3,  del D.Lgs 18 agosto 

2000 n. 267. 

 

Villasanta, lì ___________________ 

 

 

Il Vice Segretario 

Dr.ssa Anna Giorgi

 


